
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 기업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

경제에너지과 19,211,594 14,593,157 4,618,437

국 5,077,830

균 287,200

도 460,782

군 13,385,782

지역경제 활성화 12,117,808 9,274,108 2,843,700

국 2,361,830

균 287,200

도 460,782

군 9,007,996

기업 지원 630,051 651,830 △21,779

도 70,085

군 559,966

중소기업 육성 100,100 120,163 △20,063

308 자치단체등이전 100,100 103,800 △3,700

07 자치단체간부담금 100,100 103,800 △3,700

○전남 중소기업육성기금 부담금 100,100

수출물류비 지원 23,334 86,667 △63,333

도 7,000

군 16,334

301 일반보전금 23,334 86,667 △63,333

도 7,000

군 16,334

12 기타보상금 23,334 86,667 △63,333

○농산물 수출물류비 지원 23,334

도 7,000

군 16,334

스마트공장 보급·확산 사업 204,000 165,000 39,000

308 자치단체등이전 204,000 165,000 39,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 204,000 165,000 39,000

○스마트공장 보급·확산 사업

204,000(구축 140,000,000원*4개소+고도화 400,000,0

00원*2개소)*15%

해외 상설전시판매장 연계 판촉행사 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○해외 상설 판매장 연계 판촉행사 참가업체 지

원 30,000

도 9,000

군 21,000

전남 뿌리산업 선도기업 육성사업 87,000 138,000 △51,000



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 기업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 87,000 138,000 △51,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 87,000 138,000 △51,000

○전남 뿌리산업 선도기업 육성사업 87,000

전남 농공단지 특화지원사업 20,000 50,000 △30,000

308 자치단체등이전 20,000 50,000 △30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 50,000 △30,000

○전남 농공단지 특화지원사업 20,000

국가혁신융복합단지 지원사업 72,000 72,000 0

308 자치단체등이전 72,000 72,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 72,000 72,000 0

○국가혁신클러스터 (비)R&D 사업 72,000

전남형 강소기업 육성사업 80,000 0 80,000

도 50,000

군 30,000

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

도 50,000

군 30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 80,000 0 80,000

○전남형 강소기업 육성사업 80,000

도 50,000

군 30,000

산업단지 중소기업 청년교통비 지원사업 13,617 0 13,617

도 4,085

군 9,532

308 자치단체등이전 13,617 0 13,617

도 4,085

군 9,532

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,617 0 13,617

○산업단지 중소기업 청년교통비 지원사업 13,617

도 4,085

군 9,532

지역경제 활성화 2,730,212 2,245,630 484,582

균 287,200

도 108,150

군 2,334,862

지방물가 안정 및 상거래질서 확립 14,620 7,120 7,500

201 일반운영비 13,500 6,000 7,500

01 사무관리비 13,500 6,000 7,500

○전통시장 장보기 홍보물품 제조 13,500

― 장바구니 제조 12,000

― 홍보용 리플릿 제조 1,500

4,000원*1,500개*2회

500원*1,500개*2회

301 일반보전금 1,120 1,120 0



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 1,120 1,120 0

○소비자단체 간담회 참석 보상

640

○전통시장 상인 간담회 참석 보상

480

8,000원*20명*4회

8,000원*30명*2회

영광읍 구도심 빛의거리 조성 2,400 4,200 △1,800

201 일반운영비 2,400 4,200 △1,800

02 공공운영비 2,400 4,200 △1,800

○전기요금(경관조명시설) 2,400200,000원*12월

지역경제활성화 행사 참석 1,000 2,000 △1,000

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

09 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

○지역경제활성화 대책 실비보상

1,00025,000원*40명

계량기 관리 지원 5,268 0 5,268

101 인건비 2,318 0 2,318

04 기간제근로자등보수 2,318 0 2,318

○계량기 정기검사 보조원 2,318

― 인건비 2,199

― 고용·산재보험료 119

73,280원*1명*30일

4,397,000원*2.7%

201 일반운영비 2,950 0 2,950

01 사무관리비 2,950 0 2,950

○계량기 정기검사 장비대여료 700

○계량기 표준분동 교정비용 1,250

○계량기 정기검사 합격필증 제조

400

○계량기 관련 홍보 현수막 600

25,000원*50개

200원*2,000매

60,000원*10개소

영광사랑상품권 발행 및 운영 244,358 85,549 158,809

101 인건비 7,526 14,329 △6,803

04 기간제근로자등보수 7,526 14,329 △6,803

○영광사랑상품권 가맹점 모집 및 모니터링 요

원 7,526

― 인건비 7,328

― 고용·산재보험료 198

73,280원*2명*25일*2월

7,328,000원*2.7%

201 일반운영비 236,332 68,720 167,612

01 사무관리비 215,000 50,000 165,000

○영광사랑카드 매출분 카드수수료 지원

50,000

○지류형 영광사랑상품권 제작비용

45,000

25,000,000,000원*0.5%*40%

150원*300,000매



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○영광사랑카드 플랫폼 운영대행 수수료(1차년

도) 120,000

02 공공운영비 21,332 18,720 2,612

○영광사랑상품권 가맹점 안내문 발송 우편요금

2,000

○지류형 영광사랑상품권 운영시스템 서버 및

프로그램 유지보수 19,332

400원*2,500개소*2회

301 일반보전금 500 2,500 △2,000

09 행사실비지원금 500 2,500 △2,000

○영광사랑상품권 운영위원회 및 구매 협약식

등 참석보상 500250,000원*2회

착한가격업소 지원 및 관리 8,116 11,541 △3,425

101 인건비 4,516 4,341 175

04 기간제근로자등보수 4,516 4,341 175

○착한가격업소 조사원 4,516

― 인건비 4,397

― 고용·산재보험료 119

73,280원*2명*30일

4,397,000원*2.7%

201 일반운영비 3,600 7,200 △3,600

01 사무관리비 3,600 7,200 △3,600

○착한가격업소 지정 표지판 및 소모품 지원

3,60030,000원*10개소*12월

소상공인 신용보증 지원 92,000 92,000 0

306 출연금 92,000 92,000 0

01 출연금 92,000 92,000 0

○전남 신용보증재단 보증재원 출연금 92,000

지역사랑상품권 발행 지원(보조) 1,043,750 1,500,000 △456,250

균 287,200

도 93,750

군 662,800

201 일반운영비 1,043,750 1,500,000 △456,250

균 287,200

도 93,750

군 662,800

01 사무관리비 1,043,750 1,500,000 △456,250

○지역사랑상품권 발행 지원 1,043,750

― 영광사랑상품권 할인 및 인센티브 지원

1,043,75014,910,710,000원*7%

균 287,200

도 93,750

군 662,800

소상공인 지원사업 1,270,700 42,500 1,228,200

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소상공인 지원 홍보물 제작 2,500

301 일반보전금 1,219,200 0 1,219,200

01 사회보장적수혜금 1,200,000 0 1,200,000

○소상공인 긴급재난지원금 지원

1,200,000300,000원*4,000개소

12 기타보상금 19,200 0 19,200

○소상공인 신용 보증수수료 지원사업

19,200240,000원*80개 업체

307 민간이전 49,000 40,000 9,000

05 민간위탁금 24,000 30,000 △6,000

○노란우산 공제 희망장려금 지원

24,00010,000원*200명*12월

08 이차보전금 25,000 10,000 15,000

○소상공인 이차보전금 지원 25,000

소상공인 지원사업 48,000 0 48,000

도 14,400

군 33,600

307 민간이전 48,000 0 48,000

도 14,400

군 33,600

05 민간위탁금 48,000 0 48,000

○소상공인 공제 노란우산 가입 장려금 지원

48,00020,000원*200명*12월

도 14,400

군 33,600

시장 관리 229,400 198,350 31,050

도 41,000

군 188,400

전통시장 활성화 90,400 98,350 △7,950

101 인건비 2,400 1,200 1,200

04 기간제근로자등보수 2,400 1,200 1,200

○전통시장 주변 풀베기 등 환경정비 도급

2,400300,000원*2개소*4회

201 일반운영비 40,042 49,042 △9,000

01 사무관리비 14,850 14,850 0

○전통시장 의무 방역소독 용역 수수료

14,850550,000원*3개소*9회

02 공공운영비 25,192 34,192 △9,000

○시설장비유지비 11,560

― 전통시장 소규모시설, 장비 등 유지관리

4,500

― 굴비골영광시장 향토먹거리촌 임대부가가치

세 1,060

1,500,000원*3개소

265,000원*4회



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 시장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전통시장 소방설비 정밀점검

3,000

― 전통시장 전기시설 정밀점검

3,000

○굴비골영광시장 및 향토먹거리촌 3,996

― 전기요금 3,600

― 상하수도요금 36

― 통신요금 360

○영광터미널시장 6,036

― 전기요금 6,000

― 통신요금 36

○고추특화시장 전기요금 3,600

1,000,000원*3개소

1,000,000원*3개소

300,000원*12월

3,000원*12월

30,000원*12월

500,000원*12월

3,000원*12월

300,000원*12월

301 일반보전금 640 640 0

09 행사실비지원금 640 640 0

○전통시장 상인회 간담회 급식보상

6408,000원*20명*4회

307 민간이전 21,048 12,468 8,580

02 민간경상사업보조 21,048 12,468 8,580

○시장경영 바우처지원 시장매니저 급여 10,179

○시장경영 바우처지원 배송서비스 지원 10,869

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○전통시장 시설물 개보수 20,00010,000,000원*2개소

402 민간자본이전 6,270 0 6,270

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,270 0 6,270

○영광고추특화시장 컨베이어 벨트 지원 6,270

전통시장 활성화(토요장터) 70,000 100,000 △30,000

401 시설비및부대비 70,000 100,000 △30,000

01 시설비 70,000 100,000 △30,000

○법성 토요장터 무대설치 70,000

전통시장 및 상점가 시설현대화사업(도 전환사업) 69,000 0 69,000

도 41,000

군 28,000

401 시설비및부대비 69,000 0 69,000

도 41,000

군 28,000

01 시설비 69,000 0 69,000

○영광고추특화시장 비가림시설 및 주변시설물

정비 69,000

도 41,000

군 28,000

신재생에너지산업 육성 1,503,580 517,200 986,380



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 신재생에너지산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

초대형 풍력 실증 기반 구축 사업 1,500,000 400,000 1,100,000

308 자치단체등이전 1,500,000 400,000 1,100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,500,000 400,000 1,100,000

○초대형 풍력 실증 기반 구축 사업 지원 1,500,000

신재생에너지 클러스터 조성 3,580 117,200 △113,620

201 일반운영비 1,300 11,920 △10,620

01 사무관리비 1,300 7,920 △6,620

○신재생에너지 클러스터 조성 1,300

― 신재생에너지 클러스터 조성 자문료

1,000

― 신재생에너지 클러스터 조성 현수막 제조

300

100,000원*10명*1일

60,000원*5개

202 여비 2,280 2,280 0

01 국내여비 2,280 2,280 0

○신재생에너지 관련 중앙부처 업무협의

1,200

○에너지정책 관련 벤치마킹 1,080

60,000원*2명*10일

60,000원*3명*6일

에너지 관리 7,024,565 5,661,098 1,363,467

국 2,361,830

도 241,547

군 4,421,188

자가발전소 관리 1,115,688 1,134,864 △19,176

201 일반운영비 37,580 13,065 24,515

01 사무관리비 37,580 13,065 24,515

○대석만도 비상용 발전기 구입(50kw) 23,600

○전기안전점검 수수료(한전부담금)

10,980

○감정평가 수수료 3,000

61,000원*180개소

202 여비 720 2,000 △1,280

01 국내여비 720 2,000 △1,280

○안마도 자가발전소 업무추진(보상협의) 720

307 민간이전 1,057,388 1,119,799 △62,411

02 민간경상사업보조 1,057,388 1,119,799 △62,411

○기본급(한전부담금) 297,562

― 봉 급 265,462

·소장(6급상당 28호봉)

51,256

·요원(7급상당 21호봉)

214,206

― 시간외근무수당 정액분(6명) 8,027

·소장(6급상당)

1,455

4,271,300원*1명*12월

3,570,100원*5명*12월

12,124원*1명*10시간*12월



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·직원(7급상당)

6,572

― 초과근무수당 24,073

○정근수당(한전부담금) 22,122

○수당(한전부담금) 94,431

― 대우수당 7,200

― 정근수당가산금 5,760

― 가족수당 5,280

·배우자 2,880

·존비속 2,400

― 특수지근무수당(갑지) 3,600

― 위험근무수당(을종) 3,600

― 자격수당 120

― 정액급식비 10,080

― 직급보조비 11,280

·소장 1,980

·직원 9,300

― 명절휴가비 26,547

― 연가보상비 12,684

― 복지포인트 이용대금 8,280

○직책급업무수행경비(한전부담금) 600

― 직책급업무추진비 600

○성과상여금(한전부담금) 16,794

○연금 및 보험금(한전부담금) 45,036

― 국민연금 부담금 14,436

― 의료보험 부담금 5,040

― 고용보험 부담금 3,960

― 산재보험 부담금 21,600

○일반수용비(한전부담금) 74,803

― 일반수용비 총액계상 16,823

― 운영수당 50,540

·일직 14,040

·숙직 36,500

― 피복비 2,640

·작업복 1,800

·안전화 840

― 임차료 4,800

·전기검침 및 요금징수 선박임차

4,800

○공공운영비(한전부담) 8,660

― 공공요금 및 제세 8,660

·전화사용료 1,440

·수도요금 1,800

10,952원*5명*10시간*12월

10,448원*6명*32시간*12월

265,462,000원*1/12

100,000원*6명*12월

80,000원*6명*12월

40,000원*6명*12월

20,000원*10명*12월

50,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

10,000원*1명*12월

140,000원*6명*12월

165,000원*1명*12월

155,000원*5명*12월

265,462,000원*1/12*60%*2회

265,462,000원*86%*1/360*20일

1,380,000원*6명

50,000원*1명*12월

2,799,000원*6명

200,500원*6명*12월

70,000원*6명*12월

55,000원*6명*12월

300,000원*6명*12월

60,000원*2명*117일

50,000원*2명*365일

150,000원*6명*2회

70,000원*6명*2회

400,000원*12월

120,000원*1개소*12월

150,000원*1개소*12월



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·스카이통신요금 420

·차량비(소형화물, 이륜차, 보험료) 5,000

○국내여비(한전부담금) 18,400

― 업무추진 여비 총괄계상 4,000

― 월액여비 14,400

○연료비(한전부담금) 360,000

― 경유 360,000

○시설장비 유지비(한전부담금) 100,800

― 윤활유 10,000

― 자가발전소 경상보수 50,000

― 연료탱크 및 라디에타 등 도색 25,000

― 자가발전소 수선 재료 15,800

·전기계량기(1개소) 1,000

·부동액(1개소) 400

·전기재료(1개소) 2,400

·수선부품(1개소) 10,000

·소모품(1개소) 2,000

○기간제근로자등보수(한전부담금) 18,180

― 발전소 제초 및 주변 정비

18,000

― 산재보험료 180

35,000원*1개소*12월

200,000원*6명*12월

150,000원*200드럼*12월*1개소

50,000원*200캔*1개소

120,000원*5명*30일

18,000,000원*1%

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○토지매입 보상금 20,000

자가발전소 정비·보수공사 1,901,101 85,765 1,815,336

401 시설비및부대비 1,877,601 85,765 1,791,836

01 시설비 1,869,420 85,000 1,784,420

○전주 및 변압기 교체(한전부담금) 85,000

○계획예방정비(한전부담금) 180,000

○제어반(1호기) 교체(한전부담금) 60,000

○자가발전기 교체(250㎾×3대) (한전부담금) 1,544,420

60,000,000원*3대

03 시설부대비 8,181 765 7,416

○전주 및 변압기 교체(한전부담금)

765

○계획예방정비(한전부담금)

1,296

○제어반(1호기) 교체(한전부담금)

540

○자가발전기 교체(250㎾×3대) (한전부담금)

5,580

85,000,000원*0.9%

180,000,000원*0.72%

60,000,000원*0.9%

1,550,000,000원*0.36%

405 자산취득비 23,500 0 23,500

01 자산및물품취득비 23,500 0 23,500



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공용차량(소형 화물) 교체 구입(한전부담금) 23,500

서민층 가스안전장치 보급 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

403 자치단체등자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 15,000 0

○서민층 가스안전장치 보급사업(283가구) 15,000

도 4,500

군 10,500

신재생에너지 관리 및 에너지이용 증진 4,200 7,200 △3,000

201 일반운영비 3,000 6,000 △3,000

01 사무관리비 3,000 6,000 △3,000

○지역에너지절약사업 3,000

― 에너지절약 홍보물 제조

2,000

― 자체 에너지절약, 신재생에너지 및 기후변

화대응 교육 강사료 1,000

1,000원*1,000매*2종

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○에너지정책업무 협의 및 교육참석 여비

1,20060,000원*2명*10일

취약계층 에너지복지사업 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○복지시설 LED조명 교체사업

30,00015,000,000원*2개소

국 15,000

군 15,000

도서지역 주민 가스시설 개선사업 20,934 40,000 △19,066

403 자치단체등자본이전 20,934 40,000 △19,066

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,934 40,000 △19,066

○도서지역 주민 가스시설 개선사업 20,934

신재생에너지 융복합지원사업 3,920,142 4,176,056 △255,914

국 2,339,830

도 237,047

군 1,343,265

402 민간자본이전 3,920,142 4,176,056 △255,914

국 2,339,830



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 237,047

군 1,343,265

03 민간위탁사업비 3,920,142 4,176,056 △255,914

○신재생에너지 융복합지원사업(주택 및 상가) 3,920,142

국 2,339,830

도 237,047

군 1,343,265

LPG용기 사용가구 시설개선사업 17,500 0 17,500

국 7,000

군 10,500

403 자치단체등자본이전 17,500 0 17,500

국 7,000

군 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 17,500 0 17,500

○LPG용기 사용가구 시설 개선사업 17,500

국 7,000

군 10,500

산업(농공)단지 관리 3,772,440 2,242,839 1,529,601

국 2,716,000

군 1,056,440

산업단지 운영 활성화 3,772,440 2,242,839 1,529,601

국 2,716,000

군 1,056,440

대마산단 관리 554,975 678,043 △123,068

101 인건비 17,024 16,206 818

04 기간제근로자등보수 17,024 16,206 818

○조경수 해충(깍지벌레 등) 방제

2,199

○산업단지 화단 잡초제거

10,992

○산업단지 단지도로 풀베기

3,664

○산재보험료 169

73,280원*3명*5일*2회

73,280원*10명*5일*3회

73,280원*5명*5일*2회

16,855,000원*1%

201 일반운영비 64,600 64,600 0

01 사무관리비 16,600 16,600 0

○제설작업 및 시설관리용 장비임차료 8,800

― 백호우 4,400

― 덤프트럭 4,400

○공업용수도(가압장) 전기설비 전기안전관리

대행수수료 2,400

○야구장 전기설비 전기안전관리 대행수수료

1,440

○공공시설 관리용품 구입 3,000

○제설작업 및 시설관리 급량비

960

550,000원*8일

550,000원*8일

200,000원*12월

120,000원*12월

8,000원*4명*30일



부서: 경제에너지과

정책: 산업(농공)단지 관리

단위: 산업단지 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 48,000 48,000 0

○전기요금(가로등, 신호등) 21,600

○전기요금(진입도로 가로등)

14,400

○전기요금(공업용수도 가압장)

12,000

1,800,000원*12월

1,200,000원*12월

1,000,000원*12월

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○산업단지 관련 중앙부처 업무협의

1,80060,000원*3명*10일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○농약 구입(제초제, 병충해 방제) 3,000

307 민간이전 352,723 352,723 0

05 민간위탁금 352,723 352,723 0

○폐수처리장 위탁관리용역비(1개소) 352,723

401 시설비및부대비 115,828 239,714 △123,886

01 시설비 115,000 238,000 △123,000

○비점오염시설 정비 15,000

○공공시설물 소규모 수리·수선비 30,000

○공업용수도 수리·수선비 30,000

○폐수처리장 수리·수선비 20,000

○대마산단 유실 사면 호우피해 복구 20,000

03 시설부대비 828 1,714 △886

○산업단지 관리 828115,000,000원*0.72%

대마산단 야구장 관리 65,585 569,516 △503,931

401 시설비및부대비 65,585 561,516 △495,931

01 시설비 65,000 558,000 △493,000

○야구장 그라운드 보수 20,000

○야구장 환경개선 15,000

○대마산단 근린공원(야구장) 쉼터 설치 30,000

03 시설부대비 585 3,516 △2,931

○야구장 관리 부대비 58565,000,000원*0.90%

산업단지 환경개선 115,880 135,280 △19,400

201 일반운영비 39,000 58,400 △19,400

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○산업단지 관리소모품 구입(야구장, 화장실)

1,200100,000원*12월

02 공공운영비 37,800 57,200 △19,400

○전기요금(대마산단 야구장, 조명탑, 화장실

등) 18,0001,500,000원*12월



부서: 경제에너지과

정책: 산업(농공)단지 관리

단위: 산업단지 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대마전기자동차산업단지 공업용수 사용요금

6,000

○상하수도요금(대마산단 야구장, 화장실 등)

600

○생활, 공업용수 통신요금

4,200

○시설장비 유지비 4,000

― 기계톱, 살포기, 동력분무기, 예초기 1,000

― 제설장비(제설기, 살포기) 1,000

― 시설장비 연료비 2,000

○산업단지 시설물 소규모 수선 5,000

500,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*7개소*12월

206 재료비 6,250 6,250 0

01 재료비 6,250 6,250 0

○도로제설용 염화칼슘 6,250250,000원*25톤

401 시설비및부대비 70,630 70,630 0

01 시설비 70,000 70,000 0

○산업단지 주변마을 기반시설정비 20,000

○대마산단 환경정비(도로, 가로수, 화단 등) 50,000

03 시설부대비 630 630 0

○산업단지 관리 63070,000,000원*0.9%

산업단지 복합문화센터 건립 3,036,000 860,000 2,176,000

국 2,716,000

군 320,000

401 시설비및부대비 3,036,000 860,000 2,176,000

국 2,716,000

군 320,000

01 시설비 2,981,107 854,616 2,126,491

○대마전기자동차산업단지 복합문화센터 건립사

업 2,981,107

국 2,716,000

군 265,107

02 감리비 45,000 0 45,000

○대마전기자동차산업단지 복합문화센터 건립사

업 45,000

03 시설부대비 9,893 5,384 4,509

○대마전기자동차산업단지 복합문화센터 건립사

업 9,893

행정운영경비(경제에너지과) 137,413 145,601 △8,188

인력운영비 74,515 73,478 1,037

인건비 74,515 73,478 1,037

101 인건비 74,515 73,478 1,037

01 보수 74,515 73,478 1,037

○시간외근무수당 정액분(14명) 18,346



부서: 경제에너지과

정책: 행정운영경비(경제에너지과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 6급 8,730

― 7급 3,943

― 8급 3,540

― 9급 2,133

○초과근무수당 56,169

12,124원*6명*10시간*12월

10,952원*3명*10시간*12월

9,832원*3명*10시간*12월

8,887원*2명*10시간*12월

10,448원*14명*32시간*12월

기본경비 62,898 72,123 △9,225

기본경비 62,898 72,123 △9,225

201 일반운영비 37,344 42,653 △5,309

01 사무관리비 34,344 34,531 △187

○일반수용비 총액계상 19,446

○급량비 총액계상 14,898

02 공공운영비 3,000 8,122 △5,122

○우편요금 1,300

― 중소기업 안내문 발송 616

― 기업체 창립기념일 축전 및 홍보물 발송

684

○관용차량 유지비 1,700

― 전기자동차 보험료(1대) 700

― 관용차량 차량비(1대) 1,000

380원*810통*2회

380원*450통*4회

202 여비 21,954 25,870 △3,916

01 국내여비 21,954 25,870 △3,916

○국내여비(관내) 15,330

○국내여비(관외) 6,624

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

재무활동(경제에너지과) 3,183,933 2,930,609 253,324

내부거래지출 3,183,933 2,930,609 253,324

기타회계 전출금 3,183,933 2,930,609 253,324

701 기타회계등전출금 3,183,933 2,930,609 253,324

01 기타회계전출금 3,183,933 2,930,609 253,324

○농공지구 조성사업 특별회계 전출금 3,183,933


